
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.04.2020      № 82 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка и безопасности населения  

муниципального образования ЗАТО г. Островной  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 19.07.2019 № 201 

 

В соответствии с федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ  

«О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указами 

Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах  

по противодействию терроризму», от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях 

и стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2019 № 08-02 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019  

№ 80 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка 

и безопасности населения муниципального образования ЗАТО  г. Островной на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 19.07.2019 № 201 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 17.02.2020 № 31) (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 

« 

 

Финансовое 

обеспечение  

Программы  

Всего по Программе: 66 833 397,62 рублей,  

в том числе: 

2020 год – 25 541 715,70 рублей, 

2021 год – 21 710 677,64 рублей, 

2022 год – 19 581 004,28 рубля. 

МБ: 62 876 729,12 рублей, из них: 

2020 год – 24 261 586,20 рублей, 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

2021 год – 20 394 848,14 рублей, 

2022 год – 18 220 294,78 рублей. 

ОБ: 3 956 668,50 рублей, из них: 

2020 год – 1 280 129,50 рублей, 

2021 год – 1 315 829,50 рублей, 

2022 год – 1 360 709,50 рублей. 

 

 

 

 

 

». 

 

 1.2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности населения 

на территории муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021  

и 2022 годов» Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 

 

« 

 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 60 550 391,12 рублей,  

в том числе: 

2020 год – 23 439 220,20 рублей, 

2021 год – 19 642 422,14 рублей, 

2022 год – 17 468 748,78 рублей. 

МБ: 59 908 722,62 рубля, из них: 

2020 год – 23 226 090,70 рублей, 

2021 год – 19 428 592,64 рублей, 

2022 год – 17 254 039,28 рублей. 

ОБ: 641 668,50 рублей, из них: 

2020 год – 213 129,50 рублей, 

2021 год – 213 829,50 рублей, 

2022 год – 214 709,50 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Профилактика беспризорности 

и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» Программы позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 

« 

 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 3 480 000,00 рублей,  

в том числе: 

2020 год – 1 122 000,00 рублей, 

2021 год – 1 157 000,00 рублей, 

2022 год – 1 201 000,00 рублей. 

МБ: 165 000,00 рублей, из них: 

2020 год – 55 000,00 рублей, 

2021 год – 55 000,00 рублей, 

2022 год – 55 000,00 рублей. 

ОБ: 3 315 000,00 рублей, из них: 

2020 год – 1 067 000,00 рублей, 

2021 год – 1 102 000,00 рублей, 

2022 год – 1 146 000,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4. В Паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма, минимизация 

и (или) ликвидация последствий его проявлений на 2020 год и на плановый период 



3 

 

2021 и 2022 годов» Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 

 

« 

 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 0,00 рублей, в том числе: 

МБ: 0,00 рублей, из них: 

2020 год – 0,00 рублей, 

2021 год – 0,00 рублей, 

2022 год – 0,00 рублей. 

 

 

 

 

». 

 

1.5. В Паспорте подпрограммы «Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 

 

« 

 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы  

 

 

Всего по подпрограмме: 2 803 006,50 рублей, в том 

числе: 

МБ: 2 803 006,50 рублей, из них: 

2020 год – 980 495,50 рублей, 

2021 год – 911 255,50 рублей, 

2022 год – 911 255,50 рублей. 

 

 

 

 

 

». 

 

1.6.  Приложения №№ 1-3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 19 февраля 2020 года. 

 

Глава муниципального образования 

          ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 15.04.2020 № 82 

 

«Приложение № 1 

к Программе 

 

Методика 

расчета значений показателя муниципальной программы 

 «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
№ 
п/п 

Наименование  
показателя 

Единица 
измерения 

Определение 
показателя1 

Временные 
характеристики 

показателя2 

Алгоритм 
формирования 

(формула) 

 и методические 
пояснения 

 к показателю3 

Базовые показатели 
(используемые в формуле) 

Метод  
сбора 

информа-

ции4 

Объект  
и единица 

наблюдения5 

Ответственный  
за сбор данных  

по показателю6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1. «Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

1.1. Уровень оперативной и технической 

готовности подразделений 

противопожарной и аварийно-
спасательной служб 

% 100% освоение 

финансовых 

средств 

квартал (год) УФИ= 

ФИфакт/ФОплан 

*100 

УФИ-уровень финансового 

исполнения; 

ФИфакт-фактическое 
финансовое исполнение 

мониторинг бухгалтерская 

отчетность, 

руб. 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

1.2.   Уровень исполнения переданных 

полномочий 

% 100% освоение 

финансовых 
средств 

квартал (год) УФИ= 

ФИфакт/ФОплан 
*100 

УФИ-уровень финансового 

исполнения; 
ФИфакт-фактическое 

финансовое исполнение 

мониторинг бухгалтерская 

отчетность, 
руб. 

СМЗ 

Администрации 
ЗАТО  

г. Островной 

1.3. Уровень реализация мероприятий                         

по обеспечению безопасности  
на водных объектах 

% количество 

проведенных 
мероприятий 

квартал (год) Х Х мониторинг учреждения Администрация 

ЗАТО   
г. Островной; 

специалист  

по делам ГО, ЧС 
 и пожарной 

безопасности; 

МКУ «АСФ ЗАТО  
г. Островной»; 

ООКСМП 

Администрации 
ЗАТО  

г. Островной 

1.4. Уровень реализации мероприятий                         
по обеспечению пожарной 

безопасности 

% количество 
проведенных 

мероприятий 

квартал (год) Х Х мониторинг учреждения Администрация 
ЗАТО   

г. Островной; 



2 

 
№ 
п/п 

Наименование  
показателя 

Единица 
измерения 

Определение 
показателя1 

Временные 
характеристики 

показателя2 

Алгоритм 
формирования 

(формула) 

 и методические 
пояснения 

 к показателю3 

Базовые показатели 
(используемые в формуле) 

Метод  
сбора 

информа-

ции4 

Объект  
и единица 

наблюдения5 

Ответственный  
за сбор данных  

по показателю6 

специалист 
 по делам ГО, ЧС 

 и пожарной 

безопасности; 
МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

ООКСМП 
Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

1.5. Уровень защиты и территории                         

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 

% количество 

проведенных 

мероприятий 

квартал (год) Х Х мониторинг учреждения Специалист  

по делам ГО, ЧС 

 и пожарной 
безопасности; 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.6. Количество топлива для хранения тонн количество 
топлива для 

хранения 

год Х Х мониторинг учреждение МКУ «СГХ ЗАТО 
г. Островной» 

Подпрограмма 2 «Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних на 2020 год  
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

2.1. 

Уровень исполнения  

профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение 
беспризорности, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

% 100% освоение 

финансовых 

средств 

квартал (год) УФИ= 

ФИфакт/ 

Фоплан*100 

УФИ-уровень финансового 

исполнения; 

Фифакт-фактическое 
финансовое исполнение 

мониторинг бухгалтерская 

отчетность, 

руб. 

КДН и ЗП  

ЗАТО г. Островной 

 
2.1.1. 

Уровень финансирования расходов     
на содержание комиссии в полном 

объеме, включая расходы по 

заработной плате 

% 100% освоение 
финансовых 

средств 

квартал (год) УФИ= 
ФИфакт/ 

ФОплан*100 

УФИ-уровень финансового 
исполнения; 

ФИфакт-фактическое 

финансовое исполнение 

мониторинг бухгалтерская 
отчетность, 

руб. 

КДН и ЗП  
ЗАТО г. Островной 

 2.1.2. Количество проведенных заседаний, 

совещаний и семинаров комиссии 

шт. количество 

мероприятий 

ежеквартально Х Х мониторинг шт. КДН и ЗП  

ЗАТО г. Островной 

22. 

2.2. 

Степень исполнения  

профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение 

беспризорности, безнадзорности                       

и правонарушений 
несовершеннолетних 

% количество 

мероприятий 

ежеквартально Х Х мониторинг учреждения КДН и ЗП  

ЗАТО г. Островной; 
МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2.2.1. 

Доля приобретенного товара, 

оказанных услуг 

% 100% освоение 

финансовых 
средств 

квартал (год) УФИ= 

ФИфакт/ 
ФОплан*100 

УФИ-уровень финансового 

исполнения; 
ФИфакт-фактическое 

финансовое исполнение 

мониторинг акт 

выполненных 
работ 

КДН и ЗП  

ЗАТО г. Островной 

 2.2.2. Количество проведенных заседаний, 

совещаний и рейдов комиссии 

шт. количество 

мероприятий 

ежеквартально Х Х мониторинг шт. КДН и ЗП  

ЗАТО г. Островной 

 Подпрограмма 3 «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 



3 

 
№ 
п/п 

Наименование  
показателя 

Единица 
измерения 

Определение 
показателя1 

Временные 
характеристики 

показателя2 

Алгоритм 
формирования 

(формула) 

 и методические 
пояснения 

 к показателю3 

Базовые показатели 
(используемые в формуле) 

Метод  
сбора 

информа-

ции4 

Объект  
и единица 

наблюдения5 

Ответственный  
за сбор данных  

по показателю6 

3. Уровень проведения профилактических 
мероприятий направленных 

 на предупреждение терроризма  

и экстремизма 

шт. количество 
мероприятий 

ежеквартально Х Х мониторинг шт. Антитеррористи-
ческая комиссия  

ЗАТО г. Островной; 

ООПР 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

Подпрограмма 4 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

4. Уровень реализации мероприятий, 

направленных на развитие и 
обслуживание аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

шт. количество 

проведенных 
проверок и 

осмотров  

аппаратуры АПК 
«Безопасный  

город», МАСЦО, 

АСКРО 

квартал (год) УФМ= 

ФИ факт/ 
ФО план*100 

 

УФИ-уровень финансового 

исполнения; 
ФИ факт 

-фактическое финансовое 

исполнение 

мониторинг акт 

выполненных 
работ 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

Приложение 2 

к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной Программы 
 

№  

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора)  
Соисполнитель, ответственный  

за выполнение показателя 2020 2021 2022 … 

План План План План 

  
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 Стратегическая задача «Повышение общественной безопасности» 

1. Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

1.1. 
Обеспечение безопасности населения  

на территории муниципального образования 
      

1.1.1. 

Степень оперативной и технической готовности 

подразделений противопожарной и аварийно-

спасательной служб 

% 100 100 100 -  



4 

 

№  

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора)  
Соисполнитель, ответственный  

за выполнение показателя 2020 2021 2022 … 

План План План План 

1.1.2. Степень исполнения переданных полномочий % 100 100 100 -  

1.1.3. 
Степень реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности на водных объектах 
% 100 100 100 -  

1.1.4. 
Степень реализации мероприятий                         

по обеспечению пожарной безопасности 
% 100 100 100 -  

1.1.5. 
Уровень защиты и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 
% 100 100 100 -  

1.1.6. Количество топлива хранения тонн 329,564 46,276 46,276  МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» 

2. Подпрограмма 2 «Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

2.1. 

Профилактика беспризорности  

и безнадзорности, профилактика 

правонарушений несовершеннолетних 

в ЗАТО г. Островной 

      

2.1.1 

Степень выявления и устранения причин  

и условий, способствующих беспризорности 

 и безнадзорности, правонарушениям  

и антиобщественным действиям 

несовершеннолетних 

% 100 100 100 -  

2.1.2. 

Степень исполнения  профилактических 

мероприятий, направленных на предупреждение 

беспризорности, безнадзорности 

 и правонарушений несовершеннолетних 

% 100 100 100 - 

 

КДН и ЗП ЗАТО г. Островной 

 

3. Подпрограмма 3 «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

3.1. 

Профилактика терроризма, минимизация 

(ликвидация) последствий его проявления  

в ЗАТО г. Островной 

      

3.1.1. 

Степень проведения профилактических 

мероприятий направленных на предупреждение 

терроризма и экстремизма 

% 
100 

- 

100 

- 

100 

- 

- 

- 
 

4. Подпрограмма 4 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса “Безопасный город” на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 



5 

 

№  

п/п 

Муниципальная Программа, подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора)  
Соисполнитель, ответственный  

за выполнение показателя 2020 2021 2022 … 

План План План План 

4.1. 
Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» 
      

4.1.1. 

Степень реализации мероприятий, 

направленных на развитие и обслуживание 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» 

% 100 100 100 -  

4.1.2. 
Обеспечение функционирования и 

обслуживания системы «АСКРО» 

 

шт. 

 

4 

 

4 

 

4 - МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной» 

4.1.3. 
Обеспечение функционирования и 

обслуживания системы «МАСЦО» 
шт. 12 12 12 - МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной» 

 
*- фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года. 

 

                                                                                                                                                                                  

Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

 Муниципальная Программа 

«Обеспечение общественного порядка  

и безопасности населения 

муниципального образования ЗАТО  

г. Островной на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

2020-

2022  

Всего 66 833 397,62 3 956 668,50 - 62 876 729,12   

2020 25 541 715,70 1 280 129,50 - 24 261 586,20 

2021 21 710 677,64 1 315 829,50 - 20 394 848,14 

2022 19 581 004,28 1 360 709,50 - 18 220 294,78 

1. Подпрограмма 1 «Обеспечение 

безопасности населения на территории 

муниципального образования на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 60 550 391,12 641 668,50 - 59 908 722,62   

2020 23 439 220,20 213 129,50 - 23 226 090,70 

2021 19 642 422,14 213 829,50 - 19 428 592,64 

2022 17 468 748,78 214 709,50 - 17 254 039,28 

 Стратегическая задача «Повышение 2020- Всего 60 550 391,12 641 668,50 - 59 908 722,62   



6 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

общественной безопасности» 2022 2020 23 439 220,20 213 129,50 - 23 226 090,70 

2021 19 642 422,14 213 829,50 - 19 428 592,64 

2022 17 468 748,78 214 709,50 - 17 254 039,28 

1.1. Тактическая цель «Обеспечение 

безопасности населения на территории 

муниципального образования» 

2020-

2022 

Всего 60 550 391,12 641 668,50 - 59 908 722,62   

2020 23 439 220,20 213 129,50 - 23 226 090,70 

2021 19 642 422,14 213 829,50 - 19 428 592,64 

2022 17 468 748,78 214 709,50 - 17 254 039,28 

1.1.1. Тактическая задача «Повышение 

комплексной безопасности населения  

на территории ЗАТО г. Островной» 

2020-

2022 

Всего 55 623 137,53 641 668,50 - 54 981 469,03   

2020 19 541 017,15 213 129,50 - 19 327 887,65 

2021 19 127 896,87 213 829,50 - 18 914 067,37 

2022 16 954 223,51 214 709,50 - 16 739 514,01 

1.1.1.1. Основное мероприятие 1 «Обеспечение 

оперативной и технической готовности 

подразделений противопожарной  

и аварийно-спасательной служб» 

2020-

2022 

Всего 54 981 469,03 - - 54 981 469,03 Степень 

оперативной 

 и технической 

готовности 

подразделений 

противопо-

жарной  

и аварийно-

спасательной 

служб, % 

 

2020 19 327 887,65 - - 19 327 887,65 

2021 18 914 067,37 - - 18 914 067,37 

2022 16 739 514,01 - - 16 739 514,01 

1.1.1.1.1. Информирование жителей 

муниципального образования о тактике 

действий в случае угрозы возникновения 

террористических актов, посредством 

размещения информации 

 в муниципальных средствах массовой 

информации 

2020-

2022 

Всего - - - - Степень  

готовности 

немедленного 

размещения 

информацион-

ных 

материалов о 

тактике 

действий  

в случае 

угрозы 

возникновения 

террористическ

их актов, % 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.2. Проведение анализа состояния охранно-

пожарных сигнализаций (далее - ОПС) 

учреждений, проверка тревожных кнопок  

и действий ответственных лиц при 

срабатывании сигнализаций 

2020-

2022 

Всего 192 000,00 - - 192 000,00 Количество 

проверок ОПС, 

кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 2020 64 000,00 - - 64 000,00 

2021 64 000,00 - - 64 000,00 

2022 64 000,00 - - 64 000,00 

1.1.1.1.3. Обеспечение комплекса мер  2020- Всего - - - - Количество МКУ «АСФ ЗАТО 



7 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

по осуществлению общественной 

безопасности в период проведения  

в городе праздничных, социально  

и общественно значимых, спортивных, 

зрелищных и других мероприятий  

с массовым пребыванием людей 

2022   2020 - - - - общегородских 

мероприятий, 

кол. 

г. Островной» 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.4. Совершенствование системы экстренного 

вызова спасателей к месту ЧС, отработка 

нормативов по сигналу «Большой сбор» 

2020-

2022 

Всего - - - - Общее 

количество 

тренировок 

спасателей  

и ОД ЕДДС 

 по 

экстренному 

сбору, кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.5. Информирование населения  

по вопросам радиационной безопасности  

и другим вопросам при обращении 

жителей города по телефону 

к оперативному дежурному ЕДДС 

 

 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

объявлений  

на ТВ, телефон. 

звонков, шт. 

МКУ «АСФ ЗАТО        

г. Островной» 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.6. Приобретение оборудования, инвентаря  

и прочих основных средств, в том числе: 

2020-

2022 

Всего - - - - Уровень 

оснащенности 

МКУ «АСФ 

ЗАТО 

г. Островной», 

необходимый 

для 

полноценного 

функциони-

рования 

учреждения, % 

МКУ «АСФ ЗАТО         

г. Островной» 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.6.1. Приобретение основных средств 

(моноблок, ИБП, МФУ) 

2020-

2022 

Всего - - - - -  

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 
2020 - -  - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.6.2. Приобретение основных средств  

(радар для катера) 

2020-

2022 

Всего - - - - - МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.1.7. Обеспечение финансирования расходов 2020- Всего 54 789 469,03 - - 54 789 469,03 Уровень МКУ «АСФ ЗАТО 



8 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

 на содержание учреждения в полном 

объеме, включая расходы по заработной 

плате 

2022 2020 19 263 887,65 -  19 263 887,65 финансирова-

ния, 

необходимый 

для 

функциониро-

вания 

учреждения, % 

г. Островной» 

2021 18 850 067,37 - - 18 850 067,37 

2022 16 675 514,01 - - 16 675 514,01 

1.1.1.1.8. Обучение ОД ПУ ЕДДС (курсы 

повышения квалификации по работе 

в системе оповещения населения 

«Система 112») в УМЦ ГОКУ 

«Управление по делам ГО ЧС и ПБ»  

г. Мурманск 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

обученных ОД 

ПУ ЕДДС 

(курсы 

повышения 

квалификации 

по работе  

в системе 

оповещения 

населения 

«Система 112») 

в УМЦ ГОКУ 

«Управление 

по делам ГО 

ЧС и ПБ» 

г. Мурманск, 

чел. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.1.2. Основное мероприятие 2: «Организация 

регулирования численности безнадзорных 

животных» 

2020-

2022 

Всего 641 668,50 641 668,50 - - Степень 

исполнения 

переданных 

полномочий, % 

СМЗ 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 213 129,50 213 129,50 - - 

2021 213 829,50 213 829,50 - - 

2022 214 709,50 214 709,50 - - 

1.1.1.2.1. Организация регулирования численности 

безнадзорных животных (закупка 

материальных запасов) 

2020-

2022 

Всего 11 342,40 11 342,40 - - Количество 

заключенных 

договоров, шт. 

СМЗ 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 3 780,80 3 780,80 - - 

2021 3 780,80 3 780,80 - - 

2022 3 780,80 3 780,80 - - 

1.1.1.2.2. Организация регулирования численности 

безнадзорных животных (отлов 

безнадзорных животных) 

2020-

2022 

Всего 592 768,50 592 768,50 - - Количество 

заключенных 

договоров, шт. 

СМЗ 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 196 829,50 196 829,50 - - 

2021 197 529,50 197 529,50 - - 

2022 198 409,50 198 409,50 - - 

1.1.1.2.3. Организация регулирования численности 

безнадзорных животных (содержание) 

 

 

2020-

2022 

Всего 37 557,60 37 557,60 - - Количество 

заключенных 

договоров, шт. 

СМЗ 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 12 519,20 12 519,20 - - 

2021 12 519,20 12 519,20 - - 

2022 12 519,20 12 519,20 - - 

1.1.2. Тактическая задача «Обеспечение защиты 2020- Всего 4 927 253,59 - - 4 927 253,59   



9 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

населения от чрезвычайных ситуаций, 

выполнение мероприятий по гражданской 

обороне и первичных мер пожарной 

безопасности» 

2022 2020 3 898 203,05 - - 3 898 203,05 

2021 514 525,27 - - 514 525,27 

2022 514 525,27 - - 514 525,27 

1.1.2.1. Основное мероприятие 1: Реализация 

мероприятий по обеспечению 

безопасности на водных объектах 

2020-

2022 

Всего - - - - Степень 

реализации 

мероприятий 

по 

обеспечению 

безопасности 

на водных 

объектах, % 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.1. Разработка и издание памяток 

 для населения по правилам поведения  

на воде и спасению утопающих 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

изданных  

памяток 

 по правилам 

поведения  

на воде 

 и спасению 

утопающих, 

кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.2. Подготовка и принятие муниципальных 

правовых актов по обеспечению 

безопасности населения на водных 

объектах в весенне-летний период 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

принятых 

МПА, кол. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.3. Проведение заседаний КЧС и ПБ ЗАТО  

г. Островной по вопросам обеспечения 

безопасности людей на водных объектах  

в весенне-летний период 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

заседаний КЧС 

и ПБ ЗАТО 

г. Островной, 

кол. 

КЧС и ПБ ЗАТО 

г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.4. Установка в местах наиболее опасных  

для населения предупредительных 

надписей и аншлагов, запрещающих 

купание в водоемах 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

установленных 

предупредител

ьных надписей 

 и аншлагов, 

запрещающих 

купание 

 в водоемах, 

кол. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и пожарной 

безопасности 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.5. Организация и проведение в учебных 2020- Всего - - - - Количество МКУ «АСФ ЗАТО 



10 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

организациях ЗАТО г. Островной 

мероприятий «Неделя безопасности  

на льду» 

2022 2020 - - - - проведенных 

мероприятий, 

кол. 

г. Островной» 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.6. Проведение обследования базы  

для маломерных судов на предмет 

готовности к работе в весенне-летний 

период по спасению людей 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

обследований, 

кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.7. Проведение разъяснительной работы  

в городских оздоровительных лагерях 

 о мерах безопасности на воде и правилах 

спасения на водных объектах 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

бесед, кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.8. Проведение совещаний, семинаров 

 с руководителями организованных групп 

детей, выезжающих за пределы города, 

 с педагогическими работниками, 

сопровождающими организованные 

группы детей, по вопросам 

предупреждения несчастных случаев 

 в местах массового отдыха на водных 

объектах и правилам поведения на воде 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

совещаний, 

семинаров, кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.9. Проведение разъяснительной 

 и профилактической работы  

по предупреждению несчастных случаев  

в местах массового отдыха среди 

обучающихся и воспитанников 

образовательных учреждений 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведѐнных 

бесед, кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.1.10. Проверка мест массового отдыха людей  

на водных объектах на предмет 

соответствия требованиям охраны 

 жизни людей  

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

мест массового 

отдыха людей 

на водных 

объектах  

на предмет 

соответствия 

требованиям 

охраны жизни 

людей, кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.2. Основное мероприятие 2: Реализация 

мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности 

2020-

2022 

Всего - - - - Степень 

реализации 

мероприятий 

 

2020 - - - - 



11 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

2021 - - - - по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности, 

% 

2022 - - - - 

1.1.2.2.1. Совершенствование теоретических  

и практических знаний учащихся 

общеобразовательной школы города  

в области пожарной безопасности, а 

также по правилам безопасного 

поведения в быту и на улице 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведѐнных 

бесед по 

совершенствов

анию 

теоретических 

и практических 

знаний 

учащихся 

общеобразоват

ельной школы 

города  

в области 

пожарной 

безопасности,  

а также по 

правилам 

безопасного 

поведения  

в быту  

и на улице, шт. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.2.2 Разработка МПА по пожарной 

безопасности 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

принятых 

МПА, кол. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.2.3. Разработка Плана предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

в период возникновения природных 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

разработанных 

планов по 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 2020 - - - - 

2021 - - - - 



12 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

пожаров на территории ЗАТО  

г. Островной 

2022 - - - - предупреждени

ю и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций  

в период 

возникновения 

природных 

пожаров  

на территории 

ЗАТО 

г. Островной, 

кол. 

1.1.2.2.4. Принятие участия в плановых учениях  

и тренировках по отработке 

взаимодействия органов исполнительной 

власти и подразделений экстренного 

реагирования по ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, в том числе 

связанных с тушением пожаров 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

совместных 

учений и 

тренировок 

в рамках 

реализации 

мероприятия, 

шт. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.3. Основное мероприятие 3: 

Защита населения и территории 

 от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 

2020-

2022 

Всего 4 927 253,59 - - 4 927 253,59 Степень 

защиты и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, % 

 

2020 3 898 203,05 - - 3 898 203,05 

2021 514 525,27 - - 514 525,27 

2022 514 525,27 - - 514 525,27 

1.1.2.3.1. Обучение в целях повышения 

квалификации должностных лиц  

и специалистов гражданской обороны  

и единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

обученных 

должностных 

лиц, чел. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.3.2. Проведение занятий с уполномоченными 

работниками организаций, предприятий  

в области ГО на тему «Порядок 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

занятий  

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 2020 - - - - 

2021 - - - - 



13 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

планирования и разработки документов  

по ГО» 

2022 - - - - с уполномочен-

ными 

работниками 

организаций, 

предприятий  

в области ГО 

на тему 

«Порядок 

планирования 

и разработки 

документов  

по ГО», кол. 

1.1.2.3.3. Разработка Плана Гражданской обороны  

и защиты населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной 

Мурманской области 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

разработанных 

Планов 

Гражданской 

обороны  

и защиты 

населения 

муниципально-

го образования 

ЗАТО  

г. Островной 

Мурманской 

области, шт. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.3.4. Изготовление и размещение  

в общественном транспорте листовок  

с разъяснением действий населения  

в различных чрезвычайных ситуациях 

2020-

2022 

Всего 9 000,00 - - 9 000,00 Количество 

изготовленных 

и размещенных 

в 

общественном 

транспорте 

листовок с 

разъяснением 

действий 

населения  

в различных 

чрезвычайных 

ситуациях, кол. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и пожарной 

безопасности 

2020 3 000,00 - - 3 000,00 

2021 3 000,00 - - 3 000,00 

2022 3 000,00 - - 3 000,00 

1.1.2.3.5. Утилизация ртутьсодержащих отходов 

первого класса опасности 

люминесцентные лампы) 

2020-

2022 

Всего 75 000,00 - - 75 000,00 Количество 

утилизирован-

ных 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 2020 25 000,00 - - 25 000,00 

2021 25 000,00 - - 25 000,00 



14 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

2022 25 000,00 - - 25 000,00 люминесцент-

ных ламп, шт. 

1.1.2.3.6. Проверка системы оповещения 2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

проверок, шт. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.3.7. Проведение заседаний комиссии  

по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности ЗАТО 

г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

заседаний 

комиссии по 

предупрежде-

нию  

и ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций и 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

ЗАТО  

г. Островной, 

кол. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.3.8. Проведение заседаний комиссии  

по повышению устойчивости 

функционирования ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

заседаний 

комиссии  

по повышению 

устойчивости 

функционирова

ния ЗАТО 

 г. Островной, 

кол. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.3.9. Проведение заседаний эвакуационной 

комиссии ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

заседаний 

эвакуационной 

комиссии 

ЗАТО 

 г. Островной, 

шт. 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.3.10. Обеспечение безопасности населения  

в случае ЧС 

2020-

2022 

Всего -   - Процент 

обеспечения 

Специалист по делам 

ГО, ЧС и ПБ 2020 - - - - 



15 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

2021 - - - - безопасностью 

населения  

в случае ЧС, % 
2022 - - - - 

1.1.2.3.11. Поставка дизельного топлива 

 для восстановления неснижаемого запаса 

топлива для резервных источников 

электроснабжения ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

закупленного 

топлива для 

неснижаемого 

запаса, тонн 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

1.1.2.3.12. Хранение дизельного топлива 

 для резервных источников 

электроснабжения 

2020-

2022 

Всего 4 843 253,59 - - 4 843 253,59 Количество 

топлива для 

хранения, тонн 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2020 3 870 203,05 - - 3 870 203,05 

2021 486 525,27 - - 486 525,27 

2022 486 525,27 - - 486 525,27 

2. Подпрограмма 2 «Профилактика 

беспризорности и безнадзорности, 

профилактика правонарушений 

несовершеннолетних на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 3 480 000,00 3 315 000,00 - 165 000,00   

2020 1 122 000,00 1 067 000,00 - 55 000,00 

2021 1 157 000,00 1 102 000,00 - 55 000,00 

2022 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

 Наименование стратегической задачи 

«Повышение общественной 

безопасности» 

 

2020-

2022 

Всего 3 480 000,00 3 315 000,00 - 165 000,00   

2020 1 122 000,00 1 067 000,00 - 55 000,00 

2021 1 157 000,00 1 102 000,00 - 55 000,00 

2022 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

2.1. Тактическая цель «Профилактика 

беспризорности и безнадзорности, 

профилактика правонарушений 

несовершеннолетних в ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

2020-

2022 

Всего 3 480 000,00 3 315 000,00 - 165 000,00   

2020 1 122 000,00 1 067 000,00 - 55 000,00 

2021 1 157 000,00 1 102 000,00 - 55 000,00 

2022 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

2.1.1. Тактическая задача «Обеспечение 

мероприятий по профилактике 

беспризорности, безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних» 

2020-

2022 

Всего 3 480 000,00 3 315 000,00 - 165 000,00   

2020 1 122 000,00 1 067 000,00 - 55 000,00 

2021 1 157 000,00 1 102 000,00 - 55 000,00 

2022 1 201 000,00 1 146 000,00 - 55 000,00 

2.1.1.1. Основное мероприятие 1: Выявление 

 и устранение причин и условий, 

способствующих беспризорности 

 и безнадзорности, правонарушениям 

и антиобщественным действиям 

несовершеннолетних 

2020-

2022 

Всего 3 315 000,00 3 315 000,00 - - Степень 
выявления 

 и устранения 
причин 

 и условий, 

способствующих 
беспризорности и 

безнадзорности, 

правонаруше-
ниям и 

 

2020 1 067 000,00 1 067 000,00 - - 

2021 1 102 000,00 1 102 000,00 - - 



16 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

2022 1 146 000,00 1 146 000,00 - - антиобществен-

ным действиям 
несовершенно-

летних, % 

2.1.1.1.1. Реализация Закона Мурманской области 

«О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите  

их прав в Мурманской области» 

2020-

2022 

Всего 3 315 000,00 3 315 000,00 - -  КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2020 1 067 000,00 1 067 000,00 - - 

2021 1 102 000,00 1 102 000,00 - - 

2022 1 146 000,00 1 146 000,00 - - 

2.1.1.1.2. Организация и проведение совещаний, 

заседаний, семинаров по проблемам 

профилактики безнадзорности  

и правонарушений несовершеннолетних 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

заседаний, 

совещаний  

и семинаров, 

комиссии, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.3. Проведение мероприятий  

по предупреждению повторной 

преступности среди несовершеннолетних 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

лекций, бесед  

в рамках 

реализации 

мероприятия, 

шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.4. Проведение мероприятий по выявлению 

несовершеннолетних и семей, 

проживающих в социально опасном 

положении, оказание им различных видов 

помощи 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

рейдов/количе-

ство семей и 

несовершенно-

летних, 

которым 

оказана 

помощь, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.5. Организация и проведение 

индивидуально-профилактической 

работы с несовершеннолетними, 

состоящими на учѐте в КДН и ЗП 

Администрации ЗАТО г. Островной 

2020-

2022   

Всего - - - - Количество 

несовершенно-

летних  

и родителей, 

состоящих  

на профилакти-

ческом учете  

в КДН и ЗП 

Администра-

ции ЗАТО  

г. Островной, 

чел. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 



17 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

2.1.1.1.6. Организация и проведение 

профилактических операций:  

«Подросток», «Досуг», «Защитим детей  

от насилия», «Слеза ребѐнка»,  «Сообщи, 

где торгуют смертью», «Паспорт», 

«Улица», «Детство без слѐз»,  

Декада «SOS» 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

операций, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.7. Проведение мероприятий  

по профилактике нарушений правил 

дорожного движения, снижения 

травматизма и гибели 

несовершеннолетних на дорогах 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

мероприятий, 

шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.8. Анализ состояния безнадзорности  

и правонарушений среди 

несовершеннолетних на территории  

ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

отчетов, шт. 

 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.1.9. Подготовка и принятие муниципальных 

правовых актов 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

МПА, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.2. Основное мероприятие 2:  

Проведение профилактических 

мероприятий, направленных 

 на предупреждение беспризорности, 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

2020-

2022 

Всего 165 000,00 - - 165 000,00 Степень 
исполнения  

профилактичес-

ких 
мероприятий, 

направленных на 

предупреждение 
беспризорности, 

безнадзорности и 
правонарушений 

несовершенно-

летних, % 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 2020 55 000,00 - - 55 000,00 

2021 55 000,00 - - 55 000,00 

2022 55 000,00 - - 55 000,00 

2.1.1.2.1. Разработка и издание памяток  

для населения «Быть ребѐнком не должно 

быть больно» 

2020-

2022 

Всего 45 000,00 - - 45 000,00 Количество 

изданных 

памяток, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2020 15 000,00 - - 15 000,00 

2021 15 000,00 - - 15 000,00 

2022 15 000,00 - - 15 000,00 

2.1.1.2.2. Разработка и издание памяток 

«Профилактика наркомании  

и алкоголизма в молодежной среде» 

2020-

2022 

Всего 45 000,00 - - 45 000,00 Количество 

изданных 

памяток, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2020 15 000,00 - - 15 000,00 

2021 15 000,00 - - 15 000,00 

2022 15 000,00 - - 15 000,00 

2.1.1.2.3. Изготовление сувенирной продукции, 

направленной на формирование 

2020-

2022 

Всего 60 000,00 - - 20 000,00 Количество 

приобретенной 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 2020 20 000,00 - - 20 000,00 



18 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

здорового образа жизни 2021 20 000,00 - - 20 000,00 сувенирной 

продукции, шт. 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 2022 20 000,00 - - 20 000,00 

2.1.1.2.4. Изготовление буклетов, плакатов  

по профилактике и предупреждению 

преступлений и правонарушений 

несовершеннолетних в целях 

использования в качестве агитационного 

материала 

2020-

2022 

Всего 15 000,00 - - 15 000,00 Количество 

изготовленных 

агитационных 

материалов, 

шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2020 5 000,00 - - 5 000,00 

2021 5 000,00 - - 5 000,00 

2022 5 000,00 - - 5 000,00 

2.1.1.2.5. Проведение заседаний, обеспечение 

плановой работы антинаркотической 

комиссии ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

заседаний. шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.2.6. Освещение в СМИ наиболее актуальных 

проблем по вопросам профилактики 

безнадзорности, правонарушений, 

наркомании, алкоголизма 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

статей  

в МУПСИСМИ 

«Инфо-

Вестник 

Островной», 

шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной, АТК 

ЗАТО г. Островной 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.2.7. Проведение совместных рейдов в рамках 

взаимодействия со специалистами 

учреждений системы профилактики  

с целью контроля исполнения 

Законодательства МО, ограничивающего, 

либо запрещающего нахождение 

несовершеннолетних в местах, которые 

могут причинить вред здоровью детей,  

их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному 

 и нравственному развитию на территории 

муниципального образования 

2020-

2022   

Всего - - - - Количество 

проведенных 

рейдов, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной, 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2.1.1.2.8. Организация и проведение работы  

по привлечению детей и подростков 

«группы риска» к занятиям физической 

культурой и спортом, в спортивных 

секциях, кружках, клубах и т.д. по месту 

их учебы и жительства 

 

 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

детей  

и подростков 

«группы 

риска» 

 к занятиям 

физической 

культуры  

КДН и ЗП ЗАТО  

г. Островной, 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 
2020 - - - - 



19 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

 2021 - - - - и спортом 

 в спортивных 

секциях, 

кружках, 

клубах и т.д.  

по месту их 

учебы 

 и жительства, 

н/к 

2022 - - - - 

3. Подпрограмма 3 «Профилактика 

терроризма, минимизация и (или) 

ликвидация последствий его проявлений 

на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего - - - -   

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

 Стратегическая задача «Укрепление 

гражданского единства, развитие 

гражданского общества  

и сохранение этнокультурного 

многообразия народов России, 

проживающих на территории 

муниципального образования» 

2020-

2022 

Всего - - - -   

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

 Стратегическая задача «Повышение 

общественной безопасности» 

2020-

2022 

Всего - - - -   

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

 Тактическая цель «Профилактика 

терроризма, минимизация (ликвидация) 

последствий его проявления в ЗАТО 

г. Островной» 

2020-

2022 

Всего - - - -   

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1. Тактическая задача «Защита личности, 

общества и государства 

от террористических актов 

и иных проявлений терроризма  

и укрепление национального единства». 

2020-

2022 

Всего - - - -   

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1. Основное мероприятие 1: 

Проведение профилактических 

мероприятий, направленных  

на предупреждение терроризма  

и экстремизма 

2020-

2022 

Всего - - - - Степень 

проведения 

профилакти-

ческих 

мероприятий 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 



20 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

2021 - - - - направленных 

на 

предупрежде-

ние терроризма 

и экстремизма, 

% 

2022 - - - - 

3.1.1.1. Обеспечение плановой работы 

антитеррористической комиссии 

ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

проведенных 

заседаний, шт. 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.2. Проведение заседаний 

антитеррористической комиссии  

ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

заседаний АТК 

ЗАТО 

г. Островной, 

шт. 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.3. Разработка и издание памяток 

антитеррористической направленности 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

памяток, шт. 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.4. Повышение квалификации членов АТК 

муниципального образования, секретаря 

АТК по вопросам профилактики 

насаждения идеологии терроризма, 

минимизации и ликвидации последствий 

его проявлений 

2020-

2022   

Всего - - - - Количество 

членов АТК, 

прошедших 

повышение 

квалификации, 

чел. 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.5. Совершенствование системы 

предупреждения террористических 

преступлений на объектах транспортной 

инфраструктуры на территории 

ЗАТО г. Островной 

2020-

2022 

Всего - - - - Проведение 

мероприятий 

на объектах 

транспортной 

инфраструктур, 

% 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.6. Реализация Администрацией ЗАТО 

г. Островной полномочий в области 

противодействия терроризму  

и возникающих проблемных вопросах 

 

 

2020-

2022 

Всего - - - - Проведение 

мероприятий 

по 

противодейст-

вию 

терроризму, % 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.7. Реализация на территории 

муниципального образования 

«Комплексного плана 

 по противодействию идеологии 

2020-

2022 

Всего - - - - Проведение 

мероприятий 

по 

противодейст-

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 



21 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

терроризма на 2019-2023 годы» 2022 - - - - вию 

терроризму, % 

3.1.1.8. Мероприятия по укреплению 

антитеррористической защищенности 

потенциальных объектов диверсионно-

террористических устремлений 

(критически важных объектов 

 и потенциально опасных объектов, 

объектов жизнеобеспечения и мест 

массового пребывания людей, 

расположенных на территории 

муниципального образования) 

2020-

2022 

Всего - - - - Проведение 

мероприятий 

по укреплению 

защищенности 

потенциальных 

объектов, % 

 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.9. Мероприятия по ограничению доступа 

учащихся к противоправному контенту, 

содержащемуся в сети Интернет  

в образовательных организациях 

2020-

2022 

Всего - - - - Количество 

мероприятий 

по 

ограничению 

доступа 

учащихся  

к противопра-

вному 

контенту, кол. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.10. 

 

 

 

Реализация на территории 

муниципального образования плана 

мероприятий ЗАТО г. Островной  

по реализации в 2019-2025 годах 

Стратегий государственной национальной 

политики Российской Федерации  

на период до 2025 года 

2020-

2022 

Всего - - - - Степень 

реализации 

плана 

мероприятий 

ЗАТО  

г. Островной  

по реализации  

в 2019-2025 

годах 

Стратегий 

государствен-

ной 

национальной 

политики 

Российской 

Федерации  

на период до 

2025 года, % 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.11. Мероприятия по организации 

добровольной сдачи оружия  

2020-

2022 

Всего - - - - Проведение 

мероприятий 

ООПР 

Администрации 



22 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

и боеприпасов населением, 

проживающим на территории  

ЗАТО  г. Островной 

2020 - - - - по 

добровольной 

сдаче оружия  

и боеприпасов 

населения 

ЗАТО 

г. Островной, 

% 

ЗАТО г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

3.1.1.12. Проведение разъяснительной работы 

 с населением по антитеррористической 

безопасности 

2020-

2022 

Всего - - - - Проведение 

разъяснитель-

ной работы 

 с населением 

по антитерро-

ристической 

безопасности, 

кол. 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

4. Подпрограмма 4 «Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на 2020 год 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

2020-

2022 

Всего 2 803 006,50 - - 2 803 006,50   

2020 980 495,50 - - 980 495,50 

2021 911 255,50 - - 911 255,50 

2022 911 255,50 - - 911 255,50 

 Стратегическая задача «Повышение 

общественной безопасности» 

2020-

2022 

Всего 2 803 006,50 - - 2 803 006,50   

2020 980 495,50 - - 980 495,50 

2021 911 255,50 - - 911 255,50 

2022 911 255,50 - - 911 255,50 

4.1. Тактическая цель «Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» 

2020-

2022 

Всего 2 803 006,50 - - 2 803 006,50   

2020 980 495,50 - - 980 495,50 

2021 911 255,50 - - 911 255,50 

2022 911 255,50 - - 911 255,50 

4.1.1. Тактическая задача «Обеспечение 

функционирования и обслуживания 

системы «Безопасный город» 

2020-

2022 

Всего 2 803 006,50 - - 2 803 006,50   

2020 980 495,50 - - 980 495,50 

2021 911 255,50 - - 911 255,50 

2022 911 255,50 - - 911 255,50 

4.1.1.1. Основное мероприятие 1: 

Реализация мероприятий, направленных 

на развитие и обслуживание аппаратно-

программного комплекса «Безопасный 

город» 

2020-

2022 

Всего 2 803 006,50 - - 2 803 006,50 Степень 

реализации 

мероприятий, 

направленных 

на развитие  

и 

обслуживание  

аппаратно-

 

2020 980 495,50 - - 980 495,50 

2021 911 255,50 - - 911 255,50 



23 

 
№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ  

2022 911 255,50 - - 911 255,50 программного 

комплекса 

«Безопасный 

город, % 

4.1.1.1.1. Обеспечение функционирования  

и обслуживания системы «Безопасный 

город» 

2020-

2022 

Всего 

 

736 731,78 - - 736 731,78 Обеспечение 

функциониро-

вания и 

обслуживания 

системы 

«Безопасный 

город», шт. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 

2020 245 577,26 - - 245 577,26 

2021 245 577,26 - - 245 577,26 

2022 245 577,26 - - 245 577,26 

4.1.1.1.2. Обеспечение функционирования 

 и обслуживания системы «АСКРО» 

2020-

2022 

Всего 420 225,48 - - 420 225,48 Обеспечение 

функциониро-

вания и 

обслуживания 

системы 

«АСКРО», шт. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 
2020 140 075,16 - - 140 075,16 

2021 140 075,16 - - 140 075,16 

2022 140 075,16 - - 140 075,16 

4.1.1.1.3. Обеспечение функционирования  

и обслуживания системы «МАСЦО» 

2020-

2022 

Всего 1 646 049,24 - - 1 646 049,24 Обеспечение 

функциониро-

вания и 

обслуживания 

системы 

«МАСЦО», шт. 

МКУ «АСФ ЗАТО 

г. Островной» 
 

 

». 

2020 594 843,08 - - 594 843,08 

2021 525 603,08 - - 525 603,08 

2022 525 603,08 - - 525 603,08 

 

____________ 


